2
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                           Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2023

    г. Уссурийск

           № __-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 3 февраля 2012 года № 520-НПА "Об утверждении
Порядка передачи в аренду и Порядка передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося
в казне Уссурийского городского округа"
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23                 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Уставом Уссурийского городского округа Приморского края,  Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от              3 февраля 2012 года № 520-НПА "Об утверждении Порядка передачи в аренду и Порядка передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:

1) в Приложении 1 к решению:

а) пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.5. Арендаторами имущества муниципальной казны являются:
1.5.1. Любое юридическое лицо независимо от организационно-
правовой формы, места нахождения, а также места происхождения
капитала;
1.5.2. Любое физическое лицо, в том числе индивидуальный
предприниматель.";
б) пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.4. Торги на право заключения договоров аренды (далее – торги)
проводятся в порядке, установленном Приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 "О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".";
2) в Приложении 2 к решению:
а) абзац первый пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.5. Торги на право заключения договоров безвозмездного
пользования проводятся в порядке, установленном Приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 "О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального
опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа
__________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа
_________________Е.Е. Корж